



PRZYGOTOWANIE DO BADANIA KOLONOSKOPII

» 7 dni przed badaniem należy:

- ☑ Należy przerwać przyjmowanie preparatów żelaza.
- ☑ Osoby przyjmujące leki antyagregacyjne – typu Aspiryna, Acard, Ticlid, Acesan, Polopiryna, Aclotin, Ticlo, Plavix itp. – powinny przestać je przyjmować po wcześniejszej konsultacji z lekarzem prowadzącym.
- ☑ Osoby przyjmujące leki przeciwzakrzepowe – Sintrom, Syncumar, Acenocumarol, Warfaryna, Eliquis, Pradaxa, Xarelto – powinny koniecznie skonsultować z lekarzem prowadzącym leczenie przeciwzakrzepowe w celu zamiany tych leków na heparyny drobnocząsteczkowe, np. Clexane, Fraxodi, Fraxiparine, Fragmin, Neoparin.

» 5 dni przed badaniem należy:

- ☑ Nie należy spożywać w żadnej postaci świeżych owoców i warzyw pestkowych, tj. winogron, pomidorów, kiwi, truskawek oraz pestek, siemienia lnianego i maku oraz ziarnistego/ciemnego pieczywa. Pestki i nasiona mogą przykleić się do powierzchni jelita i utrudniać ocenę w trakcie badania.

» 1,2 dni przed badaniem należy:

- ☑ Nie należy spożywać świeżych owoców, warzyw, ziarnistego/ciemnego pieczywa i innych produktów z dużą zawartością błonnika. Można spożywać takie produkty jak buliony, kisiele, kleiki, ryż, białe pieczywo, klarowne płyny (herbata, kawa bez mleka, woda niegazowana)

! OD MOMENTU ROZPOCZĘCIA PRZYGOTOWANIA JELITA DO BADANIA ZABRONIONE JEST PRZYJMOWANIE JAKICHKOLWIEK POSIŁKÓW! WODĘ NIEGAZOWANĄ MOŻNA PIĆ DODATKOWO OPRÓCZ PREPARATU DO OCZYSZCZANIA JELITA DO 3 GODZIN PRZED BADANIEM W ILOŚCI 250 ML (1 SZKLANKA)!

» Przygotowanie preparatów

CITRA FLEET

Jedną saşetkę preparatu CitraFleet należy wysypać do 150 ml zimnej wody. Mieszać ok. 2-3 minuty, do rozpuszczenia proszku. Jeżeli się rozgrzeje należy poczekać aż ostygnie. Zawiesinę należy wypić dopiero po dokładnym rozpuszczeniu proszku. Picie niegazowanej wody rozpocznie po 10-30 minutach od wypicia rozpuszczonego leku. Konieczne jest wypicie 2 litrów wody po pierwszej dawce rozpuszczonego leku. Wodę koniecznie należy wypić w ciągu 2-3 godzin. Wszystkie wymienione czynności powtórz jeszcze raz używając drugiej saşetki leku CitraFleet. Pełne przygotowanie to wypicie 2 dawek leku i 4 litrów niegazowanej wody (2x2 litry).

EZICLEN

Jedną butelkę preparatu EZICLEN wlewamy do dołączonego kubka i uzupełniamy wodą do kreski zaznaczonej na kubku (0,5 litra). Lek spokojnie wypijamy w przeciągu 30 – 60 minut. Następnie w ciągu godziny wypijamy jeszcze 1 litr wodyniegazowanej. W podobny sposób przyjmujemy drugą dawkę leku i wypijamy 1 litr wody.

CLENSIA

Należy przygotować pierwszą porcję leku rozpuszczając 2 saşetki A i 2 saşetki B w 1 litrze wody i wypić tak przygotowany roztwór w ciągu 1 do 1,5 godziny. Ponadto należy wypić dodatkową porcję co najmniej 0,5 litra wody w ciągu następnej godziny. W podobny sposób przygotowujemy drugą porcję leku.

MOVIPREP

Lek MOVIPREP składa się z dwóch porcji – pierwszą porcję (saşetka A + saşetka B) rozpuszczamy w 1 litrze wody, spokojnie wypijamy w ciągu 1-2 godzin, a w ciągu następnej godziny dopijamy jeszcze 1 litr wody niegazowanej. Tak samo postępujemy z drugą porcją (saşetka A + saşetka B)

FORTTRANS

Należy przygotować 4 litry roztworu preparatu Fortrans, rozpuszczając każdą z 4 saşetek w 1 litrze niegazowanej wody



22 23 07 007

www.enel.pl

enel-med

#zdrowiej



PRZYGOTOWANIE DO BADANIA KOLONOSKOPII uwzględniające godzinę badania

» Badanie w godzinach 8.00 – 12.00

PIERWSZĄ PORCJĘ PREPARATU (np. CITRA FLEET, EZICLEN, CLENSIA, MOVIPREP) lub 2 l. roztworu FORTRANS należy wypić od godz. 17.00 do 20.00 w dniu poprzedzającym badanie.

DRUGĄ PORCJĘ PREPARATU (np. CITRA FLEET, EZICLEN, CLENSIA, MOVIPREP) lub 2 l. roztworu FORTRANS należy wypić od godz. 21.00 do 24.00 w dniu poprzedzającym badanie.

» Badanie w godzinach 12.00 – 16.00

PIERWSZĄ PORCJĘ PREPARATU (np. CITRA FLEET, EZICLEN, CLENSIA, MOVIPREP) lub 2 l. roztworu FORTRANS należy wypić od godz. 21.00 do 24.00 w dniu poprzedzającym badanie.

DRUGĄ PORCJĘ PREPARATU (np. CITRA FLEET, EZICLEN, CLENSIA, MOVIPREP) lub 2 l. roztworu FORTRANS należy wypić od godz. 06.00 do 09.00 w dniu badania.

» Badanie w godzinach 16.00 – 20.00

PIERWSZĄ PORCJĘ PREPARATU (np. CITRA FLEET, EZICLEN, CLENSIA, MOVIPREP) lub 2 l. roztworu FORTRANS należy wypić od godz. 06.00 do 09.00 w dniu badania.

DRUGĄ PORCJĘ PREPARATU (np. CITRA FLEET, EZICLEN, CLENSIA, MOVIPREP) lub 2 l. roztworu FORTRANS należy wypić od godz. 10.00 do 13.00 w dniu badania.

» W dniu badania:

- ✔ Pacjent powinien zgłosić się 30 minut przed wyznaczonym terminem do recepcji z dokumentem tożsamości, skierowaniem i aktualnymi badaniami.
- ✔ Pacjent powinien poinformować lekarza o przyjmujących lekach oraz posiadać ze sobą dokumentację wcześniej wykonanych badań endoskopowych.
- ✔ Jeżeli pacjent przyjmuje leki istotne dla zdrowia – nasercowe, przeciw nadciśnieniowe, antyarytmiczne, tarczycowe, przeciwdrgawkowe, przeciwastmatyczne – powinien je przyjąć popijając niewielką ilością (maks.: ½ szklanki) niegazowanej wody o godzinie 6.00.
- ✔ Osoby chorujące na cukrzycę powinny wykonywać badanie w godzinach porannych. Wówczas pacjent nie przyjmuje dawek wieczornych leków p/cukrzycowych i insuliny. Nie przyjmuje ich również w dniu badania, ale przynosi je ze sobą łącznie ze śniadaniem. Będzie mógł je przyjąć po badaniu.

» Po badaniu:

- ✔ Po zakończeniu badania można jeść, obowiązuje dieta lekkostrawna. Jeśli pojawi się dyskomfort – wzdęcia, kurczowe bóle brzucha – należy zastosować Espumisan lub No-Spa.

» Badanie w znieczuleniu dożylnym - analgedacja:

- ✔ Po podaniu dożylnie środka usypiającego pacjent zasypia na czas badania i budzi się po jego zakończeniu
- ✔ Po badaniu można jeść dopiero od momentu wskazanego przez anestezjologa.
- ✔ W zależności od decyzji anestezjologa Pacjent przebywa na terenie oddziału od 30 minut do 2 godzin, oddział opuszcza pod opieką pełnoletniej osoby towarzyszącej.
- ✔ Nie należy prowadzić pojazdów i podejmować ważnych z punktu prawnego decyzji minimum 12 godzin po znieczuleniu.